АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024                                                                                                                                      № 24
п. Берегаево
О внесении изменений в постановление администрации Берегаевского сельского поселения
от 26.04.2019 № 15 «Об утверждении Положения об архиве, экспертной комиссии

Администрации Берегаевского сельского поселения»
В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», подпунктом 8 пункта 6 Положения о Федеральном архивном агентстве, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2016 г. N 293 «Вопросы Федерального архивного агентства», и в целях приведения нормативной правовой базы Администрации Берегаевского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация Берегаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Берегаевского сельского поселения от 26.04.2019 № 15 «Об утверждении Положения об архиве, экспертной комиссии Администрации Берегаевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 В Положении об Архиве Администрации Берегаевского сельского поселения:
а) Пункт 1 после слов «на правах структурного подразделения» дополнить словами «или подразделения в составе структурного подразделения,»;
б) В пункте 5 подпункт «а» изложить в следующей редакции:

 «а) документы постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе документы по личному составу, образовавшиеся в деятельности Администрации Берегаевского сельского поселения, ее коллегиальных органов, представительств, филиалов, иных обособленных подразделений, предшественников обособленных подразделений (при наличии)»;

в) Пункт 7.5. изложить в следующей редакции:

«7.5. Осуществляет подготовку и представляет:

а) на рассмотрение и согласование экспертной комиссии Администрации Берегаевского сельского поселения проекты описей дел, документов постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе по личному составу, проекты акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях архивных документов, актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны;

б) на утверждение ЭПК Департамента по культуре и туризму Томской области  проекты описей дел, документов (годовые разделы), проекты актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащие хранению, акты о неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, актов о необнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска которых исчерпаны;

в) на утверждение Главе Администрации Берегаевского сельского поселения документы, указанные в подпункте «б» настоящего подпункта, после их утверждения ЭПК Департамента по культуре и туризму Томской области.».
1.2 В Положении об экспертной комиссии Администрации Берегаевского сельского поселения в пункте 6:
а) подпункт «е» подпункта 6.2. изложить в следующей редакции:
«е) актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны;»;
б) подпункт 6.3. дополнить словами «, описей дел по личному составу, номенклатуры дел, положений об экспертной комиссии и об архиве, актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, актов о необнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска которых исчерпаны.»;
в) подпункты 6.4. и 6.5. признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения, а так же на официальном сайте Администрации Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Берегаевского

сельского поселения                                                                                                Ю.В. Скоблин